
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5091 | 25 de maio de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 49

176043 MARIA JOSE MARTÍNEZ HUERTA
176041 MARIANA PEGORETTI VISELLI
176059 MATHEUS RODRIGUES PRADO
160105 MURILO REAL VASCONCELOS
166987 ROBERTA PANDOLPHI DIAS FERREIRA
142049 ROGERIO FERREIRA DA SILVA
111163 ROSANGELA GAZOLA LAROCCA LIMA
176445 RYAN DE CARVALHO MIRANDA
6682 SILVIA HELENA DONIZETI DE LIMA MOTA
176523 TAIS ANDREA PEREIRA MACIEL
143555 TALITA MALAXOSKI DA SILVEIRA COSTA
176425 TAYNÁ APARECIDA CALLEGARI DA CRUZ
153541 THAIS SURIAN
158713 VERA LUCIA DE SOUZA
177887 VINÍCIUS AMBRÓSIO VILLAFRANCA
177531 VITÓRIA RHILARY HENRIQUE DA CONCEIÇÃO
176347 VIVIANE GOMES PINHEIRO PAIXÃO
176657 WALLACE ROCHA

Curso INGLÊS
Período - NOITE

PCD
Inscr.       Nome
52430 FERNANDA CURCIO BEZERRA
177049 LETÍCIA MARA JACOMASSO DE OLIVEIRA
172713 MIRIA CRIS DE OLIVEIRA DE SOUZA

UGE
Inscr.       Nome
176545 ANA CRISTINA QUEIROZ PERES
102617 JULIANA SEVERINO FERRAZ
99829 MARIA CAROLINA P DOS SANTOS

Sorteio Geral
Inscr. Nome
4065 ALINE FERNANDA CALLERA
6284 AMÁBILE FLORESTE
172475 AMANDA AGUIAR DE FREITAS
70989 AUGUSTO TELLES ALMEIDA
82697 BRUNA FERNANDES RODRIGUES DOS SANTOS
166171 CARLA FERNANDA MARTINS SILVA
21087 CARLOS NATAL OMETTO
177301 CELESTE TAVARES DE MELO
148431 DAIANE CRISTINA TEODORO GOMES
40946 DAIANE DE JESUS SOUSA
54011 DAYANE ROBERTA TRASCINI
124623 DEBORA OLIVEIRA
177249 DOUGLAS MATIAS COSTA
83907 EDMILSON MENDES DOS SANTOS
21993 ÉLCIO SIQUEIRA BUENO
66475 ELIANA DE SOUZA SANTANA
154447 ERICA PARIZOTO DE LUCIO
147641 FERNANDA DE SOUZA LUZ HIRAKAWA
177845 FRANCISCO SEVERIANO RABELO
177967 GERALDO JORGE FILHO
157919 GIOVANNA CAMILY LOPES
88779 HOSANA GABRIELA ALVES
176383 JEAN ALMEIDA
107549 JEFERSON RICHARD ALVES SOUZA
87291 JESSICA FERNANDA ALECRIM DE OLIVEIRA
165505 JÚLIA DE ANGELO TOMEI
157231 KAWAN VICTORETTI SOARES DA HORA
5966 KELLY NAGGI
39203 LUCIANO BENEDITO DA SILVA
90797 LUIS GUSTAVO BORGES DA COSTA
157445 MARIA JULIA PAULINO DE ALMEIDA
35151 MAURA REGINA PEREIRA DE FARIAS
94535 MAYARA GONCALVES CAMPOS
59312 MONIQUE DE SIQUEIRA MODANESI
164039 MURILO DA SILVA FERREIRA
79323 NATHALIA LUISA DE ALMEIDA OLIVEIRA
176025 RAPHAEL MENEGAZZI MONTEIRO DE MEDEIROS
103623 REGIANE DE OLIVEIRA PURISCO
28325 RONOEL MARTINELLI
176457 SAMUEL LUIZ DA SILVA
4996 TENNYSON ANTONIO RODRIGUES NEVES
177603 TIAGO SILVA SILVEIRA
99217 VINICIUS FERLINI MORALLES

EDUCAÇÃO
DESPACHO DECISÓRIO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE 

CADASTRO

CONCURSO N. 03/2022 - Edital para realização do VI Festival de Teatro 
de Jundiaí - FESTEJU 2022

Processo Administrativo N. 2311-1/2022;

A Comissão de Avaliação de Cadastro (CAC), no uso de suas 
atribuições legais, e face ao que consta na Portaria nº 04, de 22 de abril 
de 2022 e do item 7.3 do edital;

CONSIDERANDO o disposto no Extrato de Julgamento e Seleção, 
publicado na Imprensa Oficial do Município em 18 de maio de 2022 - 
Edição 5089; 
CONSIDERANDO que não houve interposição de recurso no prazo legal 
estipulado pelo item 7.4 do edital;
CONSIDERANDO a análise final da Comissão de Avaliação Técnica 
(CAT), conforme consta em ata no processo administrativo;

RESOLVE:

a) apresentar a nova classificação geral: 

SELECIONADOS
Colo-
cação Nome do Espetáculo Nome do grupo, com-

panhia ou artista solo
NOTA 
FINAL

1° WWW PARA FREEDOM BARRACÃO TEATRO 9,29
2° Quando eu morrer, vou contar 

tudo a Deus O Bonde 8,93
3° E.L.A Jéssica Teixeira 8,90
4° Alma Boa - Uma Parábola 

Chinesa
Cia. Histriônica de 
Teatro 8,78

5° INHAÍ - Coisa de Viado Coletivo Inominável 8,45
6° O menino de Lugar Nenhum Teatro de Panela 8,44
7° EntrƎ Cia. PlastikOnírica 8,36
8° Quantos outros cabem em um 

menino Companhia do Acaso 8,23

9° Aconteceu no Brasil enquanto 
o ônibus não vem Grupo Arte da Comédia 8,17

10° The Bichos Teatro D’Aldeia 8,08
SUPLENTES

Colo-
cação Nome do Espetáculo Nome do grupo, com-

panhia ou artista solo
NOTA 
FINAL

11° Monstro e Cia Cia Talagadá - Teatro 
de Formas Animadas 8,01

12° O Bebê de Tarlatana Rosa Rainha Kong 7,85
13° Clara cor de um silêncio azul Teatro de Torneado 7,78
14° Caio do Céu Companhia de Solos & 

Bem Acompanhados 7,76
15° Benjamim, te sigo Daqui. Inepta Cia. 7,72
16° Para Meninos e Gaivotas - Um 

Voo Rasante
Cia Sylvia Que Te Ama 
Tanto 7,69

17° A Ilha Desconhecida Cia dos Náufragos 7,68
18° O Pe®dido Cia Beira Serra de 

Circo e Teatro 7,65
19° Liame do Tempo Grifo Teatro 7,47
20° Carta Branca Cia do Relativo 7,09
21° VIDAS SECAS CARAVAN 

MASCHERA TEATRO 7,03

22° O Circo dos Objetos Mariza Basso Formas 
Animadas 6,91

23° Conto de Quem Sonha Conto de Quem Sonha 6,87
24° Ana e a Baleia Benvinda Cia. 6,85
25° EXISTO! Cia La Leche 6,81
26° HAMLET CANCELADO Vinícius Piedade 6,80
27° Uma Banheira Revolucionária Cia Gare 6,75
28° De La Mancha: O Cavaleiro 

Trapalhão
Rococó Produções 
Artísticas e Culturais 6,73

29°
EIS ME AQUI ENTRE O FLA-
NAR E OUTRAS FORMAS 
DE PERDER-SE

CIA DO TRAILLER 
- TEATRO EM MOVI-
MENTO

6,68

30° A Caravana dos Pássaros 
Errantes Grupo Nômade 6,62

31° Os Três Sobreviventes de 
Hiroshima NAGAI Produções 6,62

32° As Desventuras do Capitão 
Rabeca Damião e Cia 6,58

33° Sob o mesmo teto Companhia Gravitá 6,57
34° Mansão 80 La Cascata Cia Cômi-

ca 6,57

CULTURA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5091 | 25 de maio de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 50

35° SUPER TOSCO GRUPO ROSA DOS 
VENTOS 6,57

36° PIRUÁ DE CIRCO PALHAÇO PIRUÁ 6,48
37° A Borboleta da Colina Grupo Flogisto 6,47
38° Andêmos Gato Coletivo Artístico 6,46
39° “4, 5, 4, 3...Um passo por vez” Aflorar Cultura 6,42
40° O PATINHO FEIO / https://

youtu.be/ZufsPF-g7jI
TRUPE INVESTIGATI-
VA ARROTO CÊNICO 6,41

41° Quando acordei, o circo já 
tinha ido embora Trupe Trapaceros 6,38

42° Querem nos Enterrar, mas 
Somos Sementes! Coletivo Sementes 6,38

43° CaÊ Karma Coletivo de 
Artes Cênicas 6,36

44° “Tramarias: libertando-se das 
tramas” Coletivo As Trapeiras 6,35

45° [ uhltimo•epizohdio ] Companhia Adequada 
de Teatro 6,34

46° Noite de Reis Pandemônio em Cena 6,31
47° A Vaqueira Cia Laleoni 6,30
48° CIRCUS A NOVA TOURNÉE CIA CIRCO DE BON-

ECOS 6,29

49°

GUERREIRINHA, GUER-
REIRINHA A CRIANÇA QUE 
MATOU A SEDE NA LÁGRIMA 
DO ANJO

Cibele Zucchi 6,28

50° Mãos à Obra La Cascata Cia. Cômi-
ca 6,27

51° Melodramas de Picadeiro Rabugentos Cia Te-
atral 6,26

52° O Violinista Mosca Morta Cia Burlesca 6,25
53° O Legítimo Pai da Bomba 

Atômica Coletivo Oriente-se 6,24
54° O tribunal de Rosa dos Ventos Fervi Produções 6,24
55° Pepé, o pequeno palhaço Cia. Paideia de Teatro 6,23
56° Trívia Cia. Bambolina 6,22
57° A Morte e a Donzela, de Ariel 

Dorfman Laia do Teatro 6,21

58° Muda Por Amor Cia D’Vergente de 
Teatro 6,16

59° A morte do Mané Bufão ProCênicos 6,14
60° Performance Naifs Daiane Baumgartner e 

João Sobral 6,14
61° Criatura, Uma Autópsia Bruna Longo 6,09
62° PROIBIDO ACESSO Karma Coletivo de 

Artes Cênicas 6,01
63° Uma Mala para Dois Palhaços Inepta Cia. 5,99
64° LISÍSTRATA - O VOO DAS 

ANDORINHAS
Companhia do Voo de 
Teatro 5,96

65° RECICLOWN CIRCUS CIA RAROS CIRCUS 5,91
66° Querida Célie... Espaço Núcleo 5,89
67° BETTA SPLENDENS Cia La Desdeñosa 5,86
68° Rei na Rua Bando Golíardis 5,85
69° MEMÓRIAS PERDIDAS - A 

NOITE QUE SE APROXIMA CIA DA ENTROPIA 5,84

70° O Tarô dos Loucos Casa Realejo de Te-
atro 5,84

71° Monte Castello Zéfiros Cia de Teatro 5,83
72° Noites Brancas Cia. Bípede de Teatro 

Rupestre 5,82
73° Valente Cia Caxangá 5,82

74° Um bravo canto para desatar 
os perversos nós!

Confraria da Paixão 
- Teatro e Cultura Po-
pular

5,80

75° Leões, vodka e um sapato 23 Cia de 2 5,79
76° Sertão Sem Fim Tertulina Alves 5,76
77° O CONSELHO Cia Um do Outro de 

Teatro 5,67
78° MULHERES Sid Alves 5,64
79° Sobre o fim Magnolia Cultural 5,61
80° Hécuba Núcleo Híbrido de 

Pesquisa Cênica 5,60
81° Noite de Reis or What You Will Theatro Technis 5,52
82° ESPERANDO NA RODÔ CIA. SÍTIO DO JECA 5,48
83° Eu em ti - Retratos: Um docu-

mentário cênico Cia. Gufa de Teatro 5,48

84° LE MONDE BLEU - UMA VIA-
GEM AO MUNDO AZUL DAYANE TELES 5,45

85° Titeritada Miniatura Lourdes Maria Rosa 5,38
86° Transtornada Barbuy Produções 

Artísticas 5,36
87° Meu Sonho de Voar Eleve - Circo e Arte 5,34

88° TITANOMAQUIA Coletivo Teatro do 
Absurdo 5,32

89° A Bossa é Nossa Yara Produções Artísti-
cas 5,32

90° sEUss Ó1É CIA 5,31
91° Restamento Teatro dos Escombros 5,31
92° O Dia D´elas Bella Cia e Praiaces 5,30
93° ORDEM SECRETA DOS 

ELEFANTES BRANCOS GRUPO LAKUNA 5,29
94° Cinderela Cia Paulista de Artes 5,25
95° Um Quarto de Histórias: No-

vas Aventuras Cia Giro no Biombo 5,22

96° Num Piscar de Olhos Cia Poética Experi-
mento Teatral 5,22

97° O Abrigo da Besta Cia Imediata de Teatro 5,09
98° O SHOW DA OLGA. Palhaça Olga. 4,98
99° Segredos Sussurrados ao 

Silêncio da Chuva - O Musical Actuare Produções 4,98
100° Bordel Brasil - O Espetáculo Fagulhas D’Arte 4,97
101° Arthur Acosta Baldin Arthur Acosta Baldin 4,93
102° Para Nelson, só mais uma 

epifania.
Grupo Clichê de Teatro 
- Curitiba 4,88

103° Sabina em : Palco das Ilusões Mariana Schiezaro 4,82
104° Boa Noite Lady Di Cia Aurora de Teatro 4,81
105° 40 Anos de Riso Cia. Rick Kelly 4,76
106° Shakespeare Enigmático Núcleo Teatral Arcádia 4,63
107° Papo de Amora - Espetáculo 

Teatral
Momentos Companhia 
Teatral 4,48

108° Casa, Casais e Aiais
Entreatos Produções 
Artísticas & Oitono-
palco

4,44

109° Meu Jardim Sobrevento 4,41
110° LOVE+ Cubo Cultural 4,08
111° Vizinhos Companhia de Teatro 

Íntimo 3,84

112° MORTE E VIDA SEVERINA CIA ESPELHO D’AR-
TE 3,44

113° RELICÁRIO CIA RELICÁRIO 3,32
114° O Menino e o Vento Norte Cecília Castro 2,95
115° Apocalipse Evaristo Alcântara 

(artista solo) 0,25

DESCLASSIFICADOS (Item 7.2.4)
Nome do Espetáculo Nome do grupo, companhia ou 

artista solo
NOTA 
FINAL

A Vida é Sonho João Paulo Martins de Lima 0,00
Bagattino encontra Mala-
sArtes Flávia Bertinelli 0,00
Binidito e seus dois bo-
necos Cia Carcará de Teatro Popular 0,00
Cidadão de Bem? Grupo Fatal Companhia 0,00

b) Conceder novo prazo de recurso de 5 dias úteis, a partir do dia 
26/05/2022, às 23h59min do dia 01/06/2022. O recurso deverá ser 
direcionado à CAC por meio do e-mail festeju@jundiai.sp.gov.br com o 
assunto “PEDIDO DE RECURSO 3 - FESTEJU 2022”.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CADASTRO
Iago Fernando Santos

Bruno Ienne de Oliveira
William Ramos

Rosana Congílio Martins de Camargo

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí, 
aos vinte e cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, 
e publicado na Imprensa Oficial do Município.

CULTURA

EXTRATOS DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE ADITAMENTO I, que se faz ao contrato N° 06/20  
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO  SOCIAL FUMAS 
- CONTRATADA: BERLIN FINANCE MEIOS DE PAGAMENTOS EIRELI 
- PROCESSO N°: 0959-5/19  ASSINATURA:  20 de  maio de 2022  - 
OBJETO: Operadora de cartões de debito/credito, para serviços de 
captura, roteamento, transmissão, processamento, compensação e 
liquidação financeira das transações realizadas por meio de cartões 
magnéticos e/ou outro meio que vier a ser aprimorada  MODALIDADE:  
Pregão Eletrônico  nº 07/19    ASSUNTO: Fica restabelecido o equilíbrio 
econômico financeiro, a partir de 18/04/2022, em decorrência da 

FUMAS


